Hr Ermerins läßt hier noch eine Aeußerung folgen, die wir ganz mit den von ihm gebrauch-

ten Worten mittheilen wollen: »Itaque Littréi, inquis, laborem detrectas, ut scilicet tuum opus commendetur et acceptum sit aliis! Nolim ita mea verba accipi, quia probe mihi sum conscius me id non spectare, nec cuiquam invidere; quod si quis tamen me nolente ita existimet, ferendum esse putabo, nec multum curabo. Neque enim aliud quid facio quam fecit ipse Littréus et facere debuit, quum criticorum superiorum errores investigaret, ut meliorem viam ingrederetur ipse. Et licet non excusserim tot libros scriptos, quot Littréus, tamen per vitae cursum satis saepe in hoc negotio occupatus fui, ut sciam quo pretio sit aestimanda indefessa Littréi industria; nec praetermitto bona multa, quae tum inde, tum e viri inventis in textum redundarunt; nec si ab illo dissensi, id feci alia de causa, quam quia perinde atque ille et Foësius veritatem ceteris omnibus rebus antepono. Sed hoc saltem obtinere studui, ut ostenderem eos inconsiderate agere, qui existiment Hippocratis interpretationem jam paene absolutam esse, neque amplius quidquam addi illi posse, aut in ea mutari debere, quod sit operae pretium. Imo vero spero fore ut post Littréum, qui successoribus laborem illum sine dubio faciliorem reddidit, aliquid ad Hippocratis intelligentiam conferam. Id num magnum, num parvum sit non quaero, multo minus num majus minusve sit eo, quod Littréus contulit, sed spero fore ut aliquantum saltem veteris medici Cui studium et intelligentiam promoveam. Attamen certo simul scio ne nunc quidem rem esse confectam: utinam eruditi haec scripta, nimis neglecta, diligenter pervolvant et medicorum pauci licet

in hoc studiorum genere laudem sibi quaerant, quod non frustra facient, modo ne leviter ea tractent. Utinam philologi etiam nobis medicis praesentes adsint et opem nobis praestent in veterum de arte nostra librorum recta interpretatione.«

Ref. hat auch schon in seiner Abhandlung: über die von Hippokrates geschilderten Fieber mit Rücksicht auf Littré's Meinung von denselben (aus dem zweiten Bande der Abhandlungen der Königl. Gesellsch. d. Wissensch. zu Göttingen) 1844 zwar seine Freude darüber ausgesprochen und es mit gebührendem Danke anerkannt, daß Littré in einer Zeit, wo das Studium der alten Aerzte von den Meisten so sehr vernachlässigt wird, seine eifrigen und immer lobenswerthen Studien dem Hippokrates und einer neuen Ausgabe und Uebersetzung der Hippokratishen Schriften gewidmet habe. Dagegen mußte er es um so mehr bedauern, daß er ihm in Ansehung seiner medicinischen Beurtheilung der von Hippokrates geschilderten Fieber nicht beistimmen konnte. Er glaubt jedoch dessen Ansichten von diesen Fiebern gründlich widerlegt zu haben, worüber er sich aber hier auf seine Abhandlung selbst beziehen muß. Ebenso muß er sich hier auf seine neuere Abhandlung: Bemerkungen über die medicinischen Grundsätze der Koischen und Knidischen Schule (aus dem siebenten Bande der Abhandlungen d. Königl. Gesellsch. d. Wissensch. zu Göttingen) 1856 beziehen, wo er mit den von Littré (wie auch den von Houdart und Daremberg) über diese Gegenstände geäußerten Meinungen nach seiner Ueberzeugung nicht übereinstimmen konnte, sie bestreiten mußte.